
 

 

 

恵み野南町内の皆様には、お健やかに新春を迎えられ心よりお慶び申し上げます。 

 昨年中は、町内会行事・活動へのご理解ご協力を賜り大変ありがとうございました。昨年同様今年も

≪街を住み良くする≫確かなものとするために、皆様との協力により「安全･安心な街づくり、福祉づ

新班長さん 

明けましておめでとうございます！ 

くり」に努めていきます。さて、恵み野南は昨年「高齢化率が 35％を超えまし

た。」増々健康で長生きして頂く活動が重要です。日本では、平均寿命と健康寿

命との間には男性で約９年、女性で約１３年の差があります。差の無い人生を送

ることが最高幸せな人生です。その為にはご自身も努力しなければ「最高幸せ」

は来ません。最近号「いきいき百歳新聞第８号」体験談の中に「乳児期病気の後 

遺症で右足が麻痺、３年前６０歳までは杖で横歩き、外出や段差は介助が必要」だった由。それが今で

は、毎日近くの山頂まで往復１時間ウォーキング、旅行も１人で行けるようになったとの事。町内いき 

いき百歳体操(筋力向上)も 267 回をかぞえ、かみかみ体操(口腔機能向上)、しゃきしゃき体操(認知症予

防)も併せて行なっています。身近な「最高幸せな人生」を求めて、行動しましょう！ 今年も、皆様の

健康を願いつつ、この町内に住むお一人おひとりが「この街に住んで良かった」と思って頂ける街づく

りに役員一同努めて参りますことをお誓い申し上げ、年頭のご挨拶に代えさせて頂きます。 

・・・南町内会役員一同・・・ 

 

恵み野南町内会 会 長  松 崎 政 和 
 

 

新区長さん 
よろしく 

 

 平成２８年度の新区長さん、新班長さんが決

まりました(裏面掲載)。選出に当たってご苦労

頂きました前任の区長さんには心から感謝申し

上げます。２７年度の町内会活動も区長さん、

班長さんのご協力があったからこそ円滑に遂行

できたものと考えています。一部の区長さんに

は従来の業務の他に役員選考委員としての重責

を担って新組織の擁立にご尽力頂きましたこと

に重ねて感謝申し上げます。さて、平 

成２８年度新区長さん、新班長さんを 

快諾頂きました皆様には、ご就任あり 

がとうございます。町内会活動の中心 

的な存在としてご活躍頂くことをご期待申し上 

 

げます。資源物回収事業の円滑化など身近な諸問

題の処理や防犯・防災活動（各種講習会など）へ

の積極的な参加、「リラ・フェスタ」や「すずらん

踊り」「盆踊り」等への参加呼びかけや参加者名簿

の取りまとめ等々ご協力をお願いすることがあり

ます。会員の皆様の手本として率先して行動に当

たって頂けますよう重ねてお願い申し上げます。 

祝 ご誕生おめでとうございます！ 

「安達一花(ひな)ちゃん」 安達文彦さん

(南 4-8-17)のご長女です。（10/1 生） 

 

 

 

 

平成２８年         町 内 会 便 り            発行 恵み野南町内会 

１月 1日号     恵み野南  総務部連絡先（３６）６７７４ 


